الرئيس بولاية واحدة لمدة ثمان سنوات  التنفيذ، وتحديد مدة ولاية  )21-18( حيز 
ليبيريًا  يكون  عامًا، وان  والثلاثين  للرئاسة عن الخمسة  المرشح  يقل عمر  ان لا  على 
بالولادة ومن ابوين ليبيريين، او مواطناً مجنسًا مضى على تجنيسه مدة لا تقل عن خمسة 
وعشرين عامًا، وان يملك عقارًا بقيمة لا تقل عن الفين وخمسمائة )2500( دولار))).

اسهمت الاجراءات القمعية للرئيس تولبرت تجاه المعارضة في تحجيم دورها 
وعدم تمكنها من المشاركة السياسية. ففي انتخابات الرئاسة التي اجريت في السابع 
وتمكن  منافس  دون  من  الانتخابات  تولبرت  دخل   ،1975 عام  الاول  تشرين  من 
من الحصول على سبعمائة وخمسين الف صوت، وبعد إعادة انتخابه أكد تولبرت أن